
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30» мая 2017 г.                                                             № 1-500 

Об итогах проведения областных соревнований среди обучающихся 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность для детей 

с ограниченными возможностями здоровья, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области 

 

 В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па; планом работы 

комитета образования и науки Курской области на 2017 год, с целью 

дальнейшего развития спортивно-оздоровительной работы среди детей-сирот 

и детей с ограниченными возможностями здоровья, популяризации спорта, 

на основании приказа комитета образования и науки Курской области от 

20.03.2017 года № 1-164 «О проведении областных соревнований среди 

обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

для детей с ограниченными возможностями здоровья, подведомственных 

комитету образования и науки Курской области»,  28 апреля 2017 года на 

базе ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова» проведены 

соревнования среди обучающихся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность для детей с ограниченными возможностями 

здоровья, подведомственных комитету образования и науки Курской области 

(далее - Соревнования). 

 В Соревнованиях приняли участие 11 команд (144 участника): 

1. ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

2. ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

3. ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат»; 

4. ОКОУ «Льговская школа-интернат»; 

5. ОКОУ «Курская школа «Ступени»; 

6. ОКОУ «Железногорская школа для детей с ОВЗ»; 

  



7. ОКОУ «Обоянская школа-интернат»; 

8. ОКОУ «Курская школа»; 

9. ОКОУ «Пенская школа-интернат»; 

10. ОКОУ «Дмитриевская школа-интернат»; 

11. ОКОУ «Тёткинская школа-интернат». 

 На основании решения судейской коллегии, 

п р и к а з ы в а ю: 

         1. Протоколы областных соревнований среди обучающихся 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность для детей с 

ограниченными возможностями здоровья, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области, утвердить (прилагаются). 

2. Наградить памятными кубками, медалями и дипломами ОБУДО 

«Курский областной центр туризма» команды, занявшие призовые места               

в общем зачете: 

1 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

 3. Наградить памятными кубками и дипломами ОБУДО «Курский 

областной центр туризма» участников, занявших призовые места в виде  

«Бег – 60 метров»: 

Юноши 

1 место – Вирютин Марк (ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска);  

2 место – Курятник Руслан (ОКОУ «Льговская школа-интернат»); 

3 место – Ломакин Сергей (ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат»);  

Девушки 

1 место – Ахрамеева Яна (ОКОУ «Курская школа-интернат»);  

2 место – Денисова Наталья (ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат»); 

3 место – Бондарева Елена (ОКОУ «Железногорская школа для детей                   

с ОВЗ»). 

4. Наградить ценными призами и дипломами ОБУДО «Курский 

областной центр туризма» команды, занявшие призовые места по видам: 

Бег – 60 метров 

1 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

Эстафета 4х100 девушки   

1 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

3 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска. 



Эстафета 4х100 юноши 

1 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

Командный прыжок в длину с места 

1 место – ОКОУ «Льговская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска;  

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

Перетягивание каната 

1 место – ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

2 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

Шашки 

1 место – ОКОУ «Курская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Обоянская школа-интернат»; 

3 место – ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат». 

 5. Наградить дипломами за подготовку команд, занявших призовые 

места в общем зачёте, следующих учителей физической культуры: 

 - Изварина Валерия Викторовича, учителя ОКОУ «Новопоселёновская 

школа-интернат»;  

 - Машошина Николая Ивановича, ОКОУ «Школа-интернат № 3»           

г. Курска; 

 - Харланчука Николая Николаевича, учителя ОКОУ «Курская школа-

интернат». 

6. За оказанную помощь в подготовке и проведении Соревнований 

объявить благодарность: 

- Рагулиной Лидии Ивановне, директору ОБОУ «Лицей-интернат пос. 

имени Маршала Жукова»; 

- Рожковой Светлане Афанасьевне, заместителю директора по ВР 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»;  

- Гончарову Юрию Ивановичу, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района 

(Главный судья Соревнований); 

 - Агееву Александру Ивановичу, учителю МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова»; 

- Горякину Александру Ивановичу, учителю ОБОУ «Лицей-интернат 

пос. имени Маршала Жукова»; 

- Колпакову Николаю Михайловичу, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» города Курска; 



- Колядажной Ирине Амирановне, учителю МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 17» города Курска; 

- Неведровой Наталье Юрьевне, учителю МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 47» города Курска; 

- Плетневой Елене Геннадьевне, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» города Курска; 

- Сажневу Валерию Николаевичу, учителю МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 57» города Курска; 

- Черкасскому Игорю Владимировичу, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Ю.А. Гагарина». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета – начальника управления комплексного 

анализа, проектно-программной, инновационной деятельности и аттестации 

педагогических кадров Л.В. Карачевцеву. 

 

 

 

Председатель комитета                                                      Е.В. Харченко 

 

 

 

 


